

	Specifiche del prodotto	AGGIORNAMENTO n.				
		1	2	3	4	5
		Pagine totali: 3				

FIORE MENSILE

Fornitore:	
Nome:	Ekokoza sro
Indirizzo:	Fryšovice 297, 73945, Fryšovice
Telefono:	+420 605779993, eshop@ekokoza.cz
Persona di contatto per la comunicazione durante l'approvazione delle specifiche:	Hugo Capek
E-mail :	eshop@ekokoza.cz
Numero telefonico di emergenza:	605779993

Nome:	Fiore di calendula con calice, cs. Fiore di calendula con incrostazione, tagliato.
Paese di origine:	Egitto
Descrizione (caratteristica del prodotto):	Droga costituita da frammenti di petali di fiori e involucro, colore verde-arancio, aroma delicato, sapore amaro
Ingredienti:	Condimento essiccato di <i>Calendula officinalis</i> L.
Peso netto:	12 chilogrammi
Tipo di imballaggio, materiale di imballaggio:	doppio sacchetto in carta con fondo a croce
Condizioni di archiviazione:	conservare in luogo asciutto fino a 25 °C umidità massima dell'aria 70%
Metodo d'uso:	Facilita l'escrezione della bile, allevia gli spasmi, contro le infiammazioni
Durata minima:	36 mesi

Requisiti sensoriali:	
Colore:	fiore arancione a forma di lingua con incrostazione di cavolo
Gusto e olfatto:	odore indistinto, sapore amaro, amaro

	<b>Specifiche del prodotto</b>	AGGIORNAMENTO n.				
		1	2	3	4	5
		Pagine totali: 3				

<b>Requisiti microbiologici: secondo <math>\gamma</math>L 2009, add. 2010 (per preparati versati con acqua calda)</b>			
Indicatore monitorato Laboratorio esterno a caso	Valore massimo richiesto	Frequenza del monitoraggio	
			Laboratorio interno
<b>TAMC</b> (Conta batterica aerobica totale)	massimo 107 CFU/g(ml)		
<b>TYMC</b> (Conteggio totale di lieviti e muffe)	massimo 105 CFU/g(ml)	a caso	
<b>Salmonella sp.</b>	neg. v25 g	a caso	
<b>E.coli</b>	massimo 103 CFU/g(ml)	a caso	

<b>Requisiti fisici e chimici per la pulizia: secondo <math>\gamma</math>L 2009</b>			
Indicatore monitorato:	Valore desiderato	Frequenza del monitoraggio	
		Laboratorio esterno	Laboratorio interno
Miscele estranee: brattee, altre	massimo 5,0%	ogni lotto	
miscele estranee	massimo 2,0%	ogni lotto	
Perdita all'essiccamento:	massimo 12,0%	ogni lotto	
Ceneri totali:	massimo 10,0%	ogni lotto	
Contenuto di flavonoidi espresso come iperoside:	min. 0,4%	ogni lotto	

- i prodotti soddisfano i requisiti della legge n. 110/1997 Coll. sui prodotti alimentari e sul tabacco, come modificato; Regolamento (CE) n. 1881/2006 della Commissione, versione consolidata, che fissa limiti massimi per alcune sostanze contaminanti nei prodotti alimentari; Regolamento (CE) n. 1334/2008 Coll., sugli aromi e alcuni ingredienti alimentari con proprietà aromatiche da utilizzare negli alimenti o sulla loro superficie; Decreto n. 225/2008 Coll., che stabilisce i requisiti per gli integratori alimentari e l'arricchimento alimentare con integratori alimentari

#### Dichiarazione sugli OGM

Né la materia prima né i suoi componenti contengono organismi geneticamente modificati.

#### Dichiarazione sul trattamento con radiazioni ionizzanti:

Si dichiara che la materia prima sopra indicata non è trattata con radiazioni ionizzanti.

Nel caso in cui la materia prima fosse trattata con radiazioni ionizzanti, ciò sarebbe stato indicato nella documentazione che accompagnava la spedizione e si sarebbe proceduto in conformità alla normativa UE applicabile:

- 1) Direttiva 1999/2/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio sul ravvicinamento delle legislazioni degli Stati membri degli stati riguardanti gli alimenti e gli ingredienti alimentari trattati con radiazioni ionizzanti
- 2) Direttiva 1999/3/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce l'elenco comunitario alimenti e componenti alimentari trattati con radiazioni ionizzanti
- 3) Regolamento (CE) n. 178/2002 del Parlamento Europeo e del Consiglio che stabilisce i principi generali e requisiti della legislazione alimentare.

	Specifiche del prodotto	AGGIORNAMENTO n.				
		1	2	3	4 5	
		Pagine totali: 3				

Informazioni sulla presenza di allergeni			
Ingredienti allergenici:	Il prodotto contiene un componente allergenico	Ingrediente allergenico	Possibilità di contaminazione incrociata
Cereali contenenti glutine e loro prodotti (*) ad eccezione dello sciroppo di glucosio e del destrosio da frumento, maltodestrine da frumento, sciroppo di glucosio da amido d'orzo e distillati da cereali	Sì		Sì
Crostacei e loro prodotti	Sì		Sì
Uova e prodotti a base di uova	Sì		Sì
Pesce e prodotti ittici	Sì		Sì
Gherigli di arachidi (arachidi) e prodotti derivati	Sì		Sì
Semi di soia (soia) e prodotti derivati	Sì		Sì
Latte e prodotti lattiero-caseari (incluso lattosio)	Sì		Sì
Frutta a guscio secca e relativi prodotti (**)	Sì		Sì
Sedano e suoi prodotti ad eccezione dell'olio di foglie a semi di sedano e oleoresina di sedano	Sì		Sì
Senape e prodotti derivati, tranne olio di senape, olio essenziale e oleoresina di semi di senape	Sì		Sì
Semi di sesamo e loro prodotti	Sì		Sì
Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni superiori a 10 mg/l, espressi come SO2	Sì		Sì
Lupino e i suoi prodotti	Sì		Sì
Molluschi e loro prodotti	Sì		Sì

\*cereali contenenti glutine - frumento, segale, orzo, farro, avena, kamut o loro ibridi varietà

\*\* frutta secca secca: mandorle, nocciole, noci, anacardi, noci pecan, noci del Brasile, pistacchi, noci macadamia e noci del Queensland

\*\*\* un componente allergenico che potrebbe inavvertitamente penetrare nel prodotto da un altro prodotto fabbricato a causa di contaminazione incrociata (contaminazione incrociata)

OMOLOGAZIONE DELLE SPECIFICHE:

Dichiariamo che le informazioni riportate nella scheda tecnica del prodotto sono vere (corrispondono alla realtà) e che il prodotto soddisfa i requisiti della legislazione applicabile. I clienti verranno informati di eventuali modifiche riguardanti la composizione, l'imballaggio, il design o la tecnologia di produzione del prodotto prima della sua consegna. Il fornitore non fornirà prodotti che non siano conformi a questa specifica tecnica.